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Entgelt für Benutzung und Dienstleistungen ab 01.05.2009 
 
 
1. Allgemeine Benutzung  
1.1. Schüler, Studenten kostenlos 
1.2. Mitarbeiter der TU Dresden kostenlos 
1.3. Externe Nutzer  
 Tagesgebühr 4,00 EUR 
 10-er Karte - Tagesgebühren 25,00 EUR 
 Rentner, Arbeitslose, Schwerbehinderte 50% Ermäßigung 
   
2. Kopien, Patentdokumente (Papier, elektronisch)  
2.1. Papier-Kopie pro Seite 0,20 EUR 
2.2. Patentdokument elektronisch / Bestellung im PIZ 3,00 EUR 
2.3. Patentdokument elektronisch / Bestellung über PIZ-Homepage 2,50 EUR 
2.4. Patentbeschaffung elektronisch, mit erhöhtem Aufwand  je Seite 0,50 EUR 
 mindestens jedoch je Dokument 3,00 EUR 
 zzgl. Kurzrecherche 5,00 EUR 
2.5. Fax pro Seite 0,30 EUR 
2.6. Bereitstellungsgebühr je Papier-Dokument 0,50 EUR 
2.7. Versandkosten nach Postgebühren  
   
3. Nutzung Datenbanken / PC im Recherchesaal  
3.1. Standard-Datenbanken / PC-Nutzung je angefangene 30 Minuten 2,00 EUR 
3.2. Spezial-Datenbanken je angefangene 15 Minuten 4,00 EUR 
3.3. zusätzliche Rechercheunterstützung im Recherchesaal je Suchprofil 30,00 EUR 
   
4. Auftragsrecherchen  
4.1. Schutzrechts- und Literaturrecherchen nach Aufwand 
4.2. Rechtsstandsrecherchen  
 Schutzrechtsauskunft beim DPMA  

(Patente, Marken, Geschmacksmuster) 
2,00 EUR 

 Schutzrechtsauskunft beim EPA (Patente) 2,50 EUR 
 Weitere Länder/Ämter bzw. Schutzrechte  auf Anfrage  
4.3. Überwachungsrecherchen in elektronischer bzw. Papierform  
  siehe spezielles Angebotsblatt  
4.4. Eilaufschlag für Kurzrecherchen 

(innerhalb von 24 Stunden an Arbeitstagen) 
10,00 EUR 

   
   
Zu 4.1.  
 Bearbeitungsentgelt für Schutzrechts- und Literaturrecherchen  
 je angefangene 15 Minuten 15,00 EUR 
 zzgl. Datenbankkosten  
   
 
Es handelt sich bei den Preisen um Nettopreise, zu denen außer bei den Leistungen unter Pkt. 1 noch 
die gesetzliche Mehrwertsteuer hinzukommt.  
Angehörige der TU Dresden, die im Rahmen ihrer Tätigkeit Leistungen des Patentinformations-
zentrums beziehen, sind von der Erhebung der Mehrwertsteuer befreit. 
 
 
 
TU Dresden Dresden, 01.05.2009 
Der Kanzler 


